
UCHWAŁA NR LXXXV/567/23 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 888) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/63/19 Rady Gminy Chełmża z dnia 26 lutego 2019 r.  w sprawie poboru podatków 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz.Urz. Woj. 
Kuj. – Pom. z 2019 r. poz. 1320, z 2021 r. poz. 4896 i 6755 oraz z 2022 r. poz. 1660 i 6532), § 3 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 3. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10 % pobranych podatków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Janusz Iwański 
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UZASADNIENIE 

Rada Gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa i wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.  
Projekt zmienia kwotę wynagrodzenia za inkaso z dotychczasowych 7 % do 10 %. Zwiększenie 
wynagrodzenia wynika z zarządzenia Nr 84 /23 Wójta Gminy Chełmża z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określenia podstawowych parametrów i materiałów planistycznych przyjmowanych do projektu budżetu 
Gminy Chełmża na 2024 r.  
Rekomenduje się podjęcie przez Radę Gminy uchwały o zwiększeniu wynagrodzenia za inkaso do 
wysokości 10 % pobranych podatków jak w przedstawionym projekcie.  
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